
Администрация муниципального образования городского округа  «Воркута»  

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 53 «Радость» г. Воркуты 
169907, Республика Коми,  г.Воркута, ул.Тиманская, д.12Б, тел./факс 7-52-96 е-mail: ds_53_vork@edu.rkomi.ru 

«Челядьöс видзанiн 53 №-а «Радость» школаöдз 

велöдан муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к. 
 

 

 

ПРИКАЗ 

   22.05.2025г.                                                                                                        № 127/01.20 

 

 

Об организованном выходе воспитанников за пределы территории МБДОУ 

«Детский сад № 53» г. Воркуты в летний оздоровительный период 2025года 

 

В целях усиления работы по созданию условий, гарантирующих обеспечение 

безопасности жизни и здоровья детей во время пребывания в МБДОУ «Детский сад № 53» 

г. Воркуты 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Воспитателям групп: 

1.1. При планировании и организации экскурсий, целевых прогулок руководствоваться 

инструкцией по обеспечению безопасности передвижения организованных групп детей. 

1.2. Проводить экскурсии, целевые прогулки на основе разработанных и утвержденных 

маршрутов. 

1.3. Перед выходом провести с детьми инструктаж о правилах безопасного поведения во 

время экскурсии, целевой прогулки; проверить наличие головных уборов, достаточный 

запас питьевой воды. 

1.4. Сделать отметку в Листе выхода, указывая цель, количество детей, Ф.И.О. 

сопровождающих лиц, время выхода и возвращения. 

1.5. К экскурсиям, целевым прогулкам допускать детей, не имеющих противопоказаний 

по состоянию здоровья. 

1.6. При проведении экскурсий, целевых прогулок следить за соблюдением 

установленных режимов передвижения и отдыха, правил личной гигиены. Соблюдать 

общую продолжительность экскурсий, указанную в маршрутных листах. 

1.7. Группу воспитанников при проведении экскурсий, целевых прогулок сопровождать 

двумя взрослыми – воспитатель, младший воспитатель. 

1.8. Для оказания первой доврачебной помощи при травмах обязательно иметь аптечку 

первой помощи. 

1.9. В случае возникновения непредвиденных обстоятельств немедленно поставить в 

известность заведующего (и.о. заведующего) Учреждения с использованием мобильной 

связи. 

1.10. Организовывать поездки воспитанников только на специальном автотранспорте, 

предоставляемом МБУ «Производственно-технический комплекс» г. Воркуты по заявке 

Учреждения, исключая перемещение детей на общественном и личном транспорте. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И. о. заведующего                                                                            Н.В. Вишнивецкая 

  

 

mailto:ds_53_vork@edu.rkomi.ru

		2025-05-29T14:12:52+0300
	Тараторкина Татьяна Викторовна




